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En la ciudad de Guadalagjara, Jalisco siendo las 10:15 horas del dia 5 de septiembre del 2022,
se reunieron en la sala de juntas, ubicada en Luis J. Jiménez No. 577, Colonia 1 ° de mayo, C.P.
44970, en Guadalagjara, Jalisco, UTJ edificio K Rectoria; ante la presencia del C. Mauro Gerardo
Ruelas Bentura , Titular de la Unidad Centralizada de Compras de la Universidad Tecnoldgica
de Jalisco, vy los demds asistentes cuyos nombres y firmas aparecen al margen, se procede a
desarrollar el presente acto, de conformidad a lo establecido en el punto 5.1, de las bases que

rigen la presente licitacion. Se realizaron los siguientes hechos:

ORDEN DEL DiA:

1). Registro de participantes.

2). Desarrollo de la junta aclaratoria de bases
a). Bienvenida
b). Aclaraciones a las preguntas recibidas

3), Cierre del acto

Punto 1. Registro de participantes.

No hubo participantes registrados.

Punto 2. Desarrollo de la junta aclaratoria de bases

2.A El Titular de la UCC hace constar que, de acuerdo a lalista de asistencia, no hubo

personas juridicas registradas para este evento.

2.B ElTitular de la UCC, hace constar que se presentd 1 solicitud de aclaracion recibidas
en el tiempo y forma de conformidad a lo establecido en el punto 5.1 de las

bases.
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2.C Aclaraciones

Rafael Velasco Michel

PREGUNTA 1.
DE ACUERDO A ANEXO 1, ¢EL VENTILADOR QUE SOLICITAN ES REQUERIDO DE 2 O 3 ASPAS?

Respuesta: seria de 3 aspas.

PREGUNTA 2.

¢DE ACUERDO A ANEXO 1, ¢SE DEBE CONSIDERAR LA ENTREGA SOLO DEL VENTILADOR O TAMBIEN LOS
ADITAMENTOS (PIJAS, TAQUETES, ETC) PARA SU INSTALACION?

Respuesta: solo los ventiladores.

PREGUNTA 3.

DE ACUERDO A ANEXO 1, ¢EXISTE UNA LONGITUD MINIMA DEL CABLE DEL VENTILADOR EL CUAL SE CONECTARA A LA
CORRIENTE ELECTRICA?

Respuesta: no se tiene contemplado una longitud de cable, seria normal que trae el ventilador.
PREGUNTA 4.

DE ACUERDO A PUNTOQ 6.2 MUESTRA FISICA,

SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS PERMITA PRESENTAR FOLLETO DEL VENTILADOR QUE SE ESTARIA
PRESENTANDO EN LA PROPESTA TECNICA.

¢SE ACEPTA?

Respuesta: no se acepta, se requiere muestra fisica del equipo para valorar sus caracteristicas, potencia y
disefio.

PREGUNTA 4,

DE ACUERDO A PUNTO 6.2 MUESTRA FISICA.

$SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE DE SER NEGATIVA LA RESPUESTA A MI PREGUNTA 4, INDIQUE A
PARTIR DEL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES (9 DE SEPTIEMBRE DE 2022) AL HACER
ENTREGA DEL VENTILADOR CON EL QUE SE ESTARA PARTICIPANDO, ¢ CUAL SERIA LA FECHA PARA RECOGERLO?

Respuesta: el tiempo para recogerlo serd de 15 dias posteriores a la presentacion de propuestas.
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3. Se da por terminada la sesién, siendo las 10:30 horas del dia 5 de septiembre del 2022 y

firman de conformidad los que en ella intervinieron para los efectos legales y administrativos a

que haya lugar.

Mtro. Mauro Gerardo Ruelas Bentura

Titular de la Unidad Centralizada de Compras %

Esta hoja forma parte del Acta de la Junta Aclaratoria de la Licitacion Publica Local LPLOT0/2022 sin
concurrencia del Comité de Adquisiciones para la adguisicion de Ventilador industrial de pared 30 *,

celebrada el dia 5 de septiembre del afio 2022.
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Distribuidora
|Michel
SOLICITUD DE ACLARACIONES
LPL 010/2022
SEGUNDA CONVOCATORIA

LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA
ADQUISICION DE “VENTILADOR INDUSTRIAL DE PARED 30 PULGADAS”

C.P. Felipe Nava Aguilera
Secretario Administrativo
PRESENTE.

LICITANTE: Rafael Velasco Michel

DIRECCION: Av. Nicolas Copérnico 4244; Col. Arboledas 1ra Seccidn; Zapopan, Jalisco; C.P. 45070
TELEFONO: 331 847 5997

CORREQ: rvelascomichel@hotmail.com

No. DE PROVEEDOR: P-17691

PREGUNTA 1.
DE ACUERDO A ANEXO 1, EL VENTILADOR QUE SOLICITAN ES REQUERIDO DE 2 O 3 ASPAS?

PREGUNTA 2.
DE ACUERDO A ANEXO 1, SE DEBE CONSIDERAR LA ENTREGA SOLO DEL VENTILADOR O TAMBIEN LOS
ADITAMENTOS (PIJAS, TAQUETES, ETC) PARA SU INSTALACION?

PREGUNTA 3. :
DE ACUERDO A ANEXO 1, EXISTE UNA LONGITUD MINIMA DEL CABLE DEL VENTILADOR EL CUAL SE CONECTARA A
LA CORRIENTE ELECTRICA?

PREGUNTA 4.

DE ACUERDO A PUNTO 6.2 MUESTRA FISICA.

SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS PERMITA PRESENTAR FOLLETO DEL VENTILADOR QUE SE ESTARIA
PRESENTANDO EN LA PROPESTA TECNICA.

SE ACEPTA?

PREGUNTA 4.

DE ACUERDO A PUNTO 6.2 MUESTRA FISICA.

SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE DE SER NEGATIVA LA RESPUESTA A MI PREGUNTA 4, INDIQUE A
PARTIR DEL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES (9 DE SEPTIEMBRE DE 2022) AL HACER

ENTREGA DEL VENTILADOR CON EL QUE SE ESTARA PARTICIPANDO, CUAL SERIA LA FECHA PARA RECOGERLO?

EN ESPERA DE SUS AMABLES RESPUESTAS.

QUEDO A SUS ORDENES.
ATENTAMENTE.
- / 7 Gt "/,'_"/-: o ‘:’/l 2
RAFAEL VELASCO MICHEL
REPRESENTANTE LEGAL
AV NICOLAS COPERNICO 4244 COL. ARBOLEDAS 1RA SECCION

LZAPOPAN, JALISCO; C.P. 45070; CEL: 331 847 5997



